Pag. 376, 20. Αὐτὰρ ἔμοιγε] Homerus Odyss. δ'. v. 481. DUCANG.

Pag. 379, 1. Καὶ τὴν φέρουσαν κόμην] Scilicet τοὺς κύνας: eum pagum in quo latrarent canes. WOLFIUS.

Pag. 379, 10. Στρούμμιτζαν] Alii Στρουμπίτζαν. Vide notas ad Alexiadem pag. 382. DUCANG. Olim Τιβεριοῦπολιν; ut docet brevis Notitia urbium, quae antiquum nomen in novum mutant. Cod. Reg. 2784. fol. 327. v. conferenda cum ea quam edidit Leo Allatius in notis ad Georg. Acropolitam pag. 241. BOIVIN.

Pag. 380, 13. Σκοπίων πολίχνιον] Vide easdem notas pag. 297. Et Leunclavium in Pandecte Turcico n. 169. DUCANG. Τὸ τῶν Σκοπίων πολίχνιον . . . οὐ παραψάοντα καὶ τὸν Ἀξιὸν τεθεάμεθα ποταμόν] Non congruit haec Geographia cum hodiernis tabulis, quae Scupos urbem longe ab Axio seu Bardario flumine positam exhibent. Atqui Scopia, et Scupos, eandem urbem esse, inter omnes Geographos constat. Vide Ortellii, Mercatoris, Samsonis, Brietii et aliorum tabulas geographicas. BOIVIN.

Pag. 381, 11. Δέδοται κ. τ. λ.] Iob. cap. III. v. 20. BOIVIN.

Pag. 382, 11. Ὅσσαι οἱ ὁμοῦ τράφεν κ. τ. λ.] Hom. Od. IV. BOIVIN.

Pag. 382, 23. Βασιλέως νύμφην] Erat quasi nurus. Nam Andronicus senior eam uxorem delegerat filio fratris sui. BOIVIN.

Pag. 384, 1. Ἦν μετωνόμασεν Ἀνναν] Cantacuzen. lib. I. cap. 40. 42. Fuit illa Ioanna Amedaei V. ex Maria Brabatensi altera coniuge filia: sic ex Ioanna, quibus id nominis insolens erat, Annam confecere Graeci. Vide Famil. Byzant. DUCANG.

Pag. 384, 12. Ἠλώζει καὶ ἡ Προυσαίων] Prusam Bithyniae metropolim ab Othmane seu Osmane Sultano obsessam, ac castellis duobus exstructis, praesidiis in iis collocatis, urbis vias omnes interclusisse, ne quid in eam posset importari, ac tandem fame domitam cepisse, narrat post Laonicum lib. I. Leunclavius lib. II. Hist. Musulman. A quo urbs ipsa, quae exinde Turcorum regia fuit, multis describitur in indice libitinario Osmanidarum. DUCANG.

Pag. 385, 2. Ἐξακισχλιοστοῦ] Christi 1331. DUCANG. Ἀρχομένου γὰρ τοῦ ἑξακισχιλ. ὀκτακοσ. τριακοστοῦ ἔκτου ἔτους] Anno incipiente sexies millesimo octingentesimo trigésimo sexto, non,

ut Wolfius per incogitantiam vertit, *trigesimo nono*. Ducangius, hac Wolfii interpretatione deceptus, annum hunc posuit Christi MCCCXXXI. qui fuit annus MCCCXXVII. BOIVIN.

Pag. 385, 10. *Τῶν θείων εικόνων*] Istius processionis ad columnam Porphyreticam I. die Septembris meminit Codinus de Off. cap. XV. n. 1. Vide notas ad Alexiadem pag. 382. et Constantinop. Christ. lib. I. sect. 24. n. 6. ubi haud pauca de hac Porphyretica columna, ac cruce illi imposita, et Byzantium ad hanc *θρησκεία*, seu religione, congressimus. DUCANG.

Pag. 390, 1. *Οἱ περὶ τὸν βασιλέα τὸν νέον Ἀνδρόνικον*] Non ausus dicere *Ἀνδρόνικος*, dixit *οἱ περὶ τὸν Ἀνδρόνικον*, quod re ipsa idem est. BOIVIN.

Pag. 390, 9. *Μιγάληλον*] Cognomento Strascimirum, de quo in serie Bulgariae regum agimus pag. 323. DUCANG.

Pag. 390, 13. *Διὰ τὸ νεωστὶ γεγεννημένον περὶ τὴν τοῦ Καίσαρος θυγατέρα κῆδος*] *Propter affinitatem, quam cum eo Crales contraxerat, ducta uxore filia Caesaris*. Ita vertendum; non, ut Wolfius, *propter recens contractam cum filia Caesaris affinitatem*. Nam qui uxorem ducit, is non dicitur affinitatem cum uxore contrahere, sed cum uxoris parentibus et cognatis. BOIVIN.

Pag. 390, 16. *Ἐπ' ἀδελφῆ*] Theodora. Vide lib. VIII. cap. I. sect. 3. BOIVIN.

Pag. 391, 4. *Ἀδελφὴ δὲ ἦν αὕτη*] Neda, quae aliis Dominica, Urosii regis Serviae filia, Stephani regis soror. Vide seriem regum Serviae n. 59. et 61. DUCANG.

Pag. 393, 17. *Δίκασον κύριε κ. τ. λ.*] David. Psalm. XXXIV. v. 1. Psalm. CVIII. v. 28. Isai. c. I. v. 2. BOIVIN.

Pag. 394, 12. *Τὴν Κράλαιναν*] Simonidem, Andronici imp. ex Irene altera coniuge filiam, quae cum ad Irenes matris exsequias Constantinopolim venisset, uti narrat Gregoras lib. VII. cap. 30., ad coniugem redire renuerat, a quo cum per legatos a patre repeteretur, illaque ne ad reditum cogeretur monachicum habitum induisset, illius frater consanguineus Constantinus Despota lacerato eius cucullo invitam et plorantem ad coniugem miserat. Idem Gregoras lib. VIII. cap. 1. DUCANG.

Pag. 395, 3. *Ἐκ τοῦ Κράλη Σερβίας*] Ad quem missus Calinicus legatus ab Andronico iuniore. Cantacuzen. lib. I. cap. 8. DUCANG.

Pag. 395, 8. *Ὅσαι ἐπὶ χάρτον γραφεῖσαι*] Duas chartarum species hic recenset Gregoras, alteram quam *chartam* vocat, alteram quam ex tenui linteo confectam scribit. Priore voce papyrum Aegyptiacam videtur innuere, quam Graeci recentiores *ξυλογάρτιον* vocabant: altera chartam ex linteo conceptis et contusis paratam, quam *χάρτινον χάρτην* dicunt. Vide Gloss. med. Graecit. in his vocibus. DUCANG.

Pag. 395, 12. *Περὶ Χριστούπολιν*] Quae urbs ad fugam ab Andronico iuniore delecta fuerat. Cantacuz. lib. I. cap. IV. VII. VIII. DUCANG.

Pag. 396, 2. *Ὁ τοῦ βασιλέως υἱὸς Θεόδωρος*] Is paullo ante ad patrem Constantinopolim venerat: uti narrat Cantacuz. lib. I. cap. LI. DUCANG.

Pag. 396, 17. *Καὶ γενεῶν κουρᾶ*] Supra lib. VII. cap. XII. DUCANG.

Pag. 396, 21. *Τῷ δ' ἐπιγενομένῳ μηνὶ νοεμβρίῳ*] An. Chr. MCCCXXVII. exeunte. BOIVIN.

Pag. 397, 17. *Περὶ τὸ Ῥήγιον*] Oppida duo hac appellatione observat Leunclavius in priore Onomastico Turcico, alterum quod Ῥήγιον μέγα vocat inter Selivream et Pontem minorem, Turcis *Bujuc-Zecmege*, I. *Ponte grande*, sive *Pons major*. Ῥήγιον autem nominatum censet a terra maris impetu abs se invicem divulsa, quae sinum hunc effecerit, ut eadem de causa divisum terrae motu a Sicilia Rhegium Italiae dictum. Alterum Rhegium μικρὸν dictum: Turci *Cutzuc-Zecmege*, I. *Pontem minorem* vocant, oppidum inter Pontem maiorem et Constantinopolim. Utrumque porro oppidum praeterea Ἄθυρον μέγα et Ἄθυρον μικρὸν Graecos appellare observat. Verum Ἄθύραν diversum esse oppidum a Rhegio, ex Procopio recte opinatur Ortelius, de quo quaedam notavimus ad Villharduinum n. CCXX. Rhegii porro Thracici passim mentio apud scriptores Byzantinos. DUCANG. Haec nota in Ducangii autographo cancellata erat. BOIVIN.